1

2020年 6月 18日

株 主 各 位

会社名  住友金属鉱山株式会社

代表者名 代表取締役社長 野崎 明

（コード：5713 東証第１部）

問合せ先 広報ＩＲ部担当課長

豊山 大慈

（03-3436-7705）

第 95期定時株主総会招集ご通知 参考書類の一部修正について

当社「第 95期定時株主総会招集ご通知」株主総会参考書類の記載事項の一部に修正すべき

事項がございましたので、本ウェブサイトをもって下記のとおり修正させていただきます。

記

修正箇所

「第 95期定時株主総会招集ご通知 株主総会参考書類」13ページ

第２号議案 取締役 8名選任の件

候補者番号６ 中野取締役候補者の「独立性に関する事項／責任限定契約の締結」

（修正前）

２．中野和久氏は、当社の取引先である出光興産株式会社の代表取締役社長等を務めて

おりました。2019 年度において、当社は同社との間で不動産の賃貸借に関する取引が

ありますが、当社の同社に対する売上高は、4百万円であり、当社（単体）の売上高に

占める割合は 0.0％です。また、当社は同社との間で当社の操業資材の購入に関する取

引がありますが、当社の同社に対する支払額は 1,456 百万円です。なお、当社は出光

興産株式会社の株式を 56,800 株保有しておりましたが、2020 年 3 月末までに全株式

を売却しました。また、出光興産株式会社は当社の株式を 42,500株保有しておりまし

たが、同様に全株式を売却しております。

（修正後）

２．中野和久氏は、当社の取引先である出光興産株式会社の代表取締役社長等を務めて

おりました。2019 年度において、当社は同社との間で不動産の賃貸借に関する取引が

ありますが、当社の同社に対する売上高は、4百万円であり、当社（単体）の売上高に

占める割合は 0.0％です。また、当社は同社との間で当社の操業資材の購入に関する取

引がありますが、当社の同社に対する支払額は 1,420 百万円です。なお、当社は出光

興産株式会社の株式を 56,800 株保有しておりましたが、2020 年 3 月末までに全株式

を売却しました。また、出光興産株式会社は当社の株式を 42,500株保有しておりまし

たが、同様に全株式を売却しております。

以 上